
jdih.pontianakkota.go.id 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

WALI KOTA PONTIANAK 
PROVINSI KALIMANTAN BARAT  

 
PERATURAN WALI KOTA PONTIANAK 

NOMOR 43 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 
PENATAAN GARIS SEMPADAN BANGUNAN DAN RUANG MILIK JALAN  

PADA RUAS JALAN DALAM WILAYAH KOTA PONTIANAK 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA PONTIANAK, 

 

Menimbang : a. bahwa  dalam rangka menciptakan ketertiban dan 

keserasian lingkungan, perlu dilakukan penataan 
bangunan pada ruas jalan dalam Wilayah Kota 
Pontianak; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Wali Kota tentang  Penataan Garis 
Sempadan Bangunan dan Ruang Milik Jalan pada 

Ruas Jalan Dalam Wilayah Kota Pontianak; 

Mengingat : 1. 

 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1953 Nomor 9), Sebagai Undang-
Undang sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II 
Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 
tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 

3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 
II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 

  3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang 

Peraturan Dasar Pokok-Pokok Agraria (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1960 Nomor 104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2043); 

 

 

 

 

    

SALINAN 



jdih.pontianakkota.go.id 

 

 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2002 tentang 
Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2002 Nomor 134, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4247) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

  5. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang 
Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4725) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

  7. 

 
Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang 

Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 132, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 444) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2004 

tentang Penatagunaan Tanah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 45, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4385);  

  9. 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2021 

tentang Peraturan Pelaksana Undang-Undang 
Nomor 28 Tahun 2002 tentang Bangunan Gedung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 26, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6628); 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 
tentang Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2006 Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4635); 

   11. 
 

 

Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2018 tentang 
Bangunan Gedung (Lembaran Daerah Kota 

PontianakTahun 2018 Nomor 10, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pontianak Nomor 165) 

 

 

 



jdih.pontianakkota.go.id 

 

 

  12. 

 

Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2013 tentang 
Rencana Tata Ruang Wilayah Kota Pontianak Tahun 

2013–2033 (Lembaran Daerah Kota Pontianak 
Tahun 2013 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Pontianak Nomor 117); 

  13. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Daerah Kota Pontianak 

Nomor 149) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Pontianak Tahun 

2021 Nomor 1, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Pontianak Nomor 192); 

  14. 

 

 

 

Peraturan Wali Kota Nomor 30 Tahun 2021 tentang 
Rencana Detail Tata Ruang Kota Pontianak Tahun 
2021-2041 (Lembaran Daerah Tahun 2022 Nomor 

30); 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENATAAN GARIS 

SEMPADAN BANGUNAN DAN RUANG MILIK JALAN  
PADA RUAS JALAN DALAM WILAYAH KOTA PONTIANAK 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Wali Kota ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Pontianak. 

2. Pemerintah Daerah adalah Wali Kota sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Pemerintah Kota Pontianak. 
3. Walikota adalah Walikota Pontianak. 

4. Dinas adalah Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kota Pontianak. 
5. Garis Sempadan Bangunan yang selanjutnya disingkat GSB adalah garis 

pada kapling yang ditarik sejajar dengan jalan yang merupakan batas 

antara bagian kapling yang boleh dibangun dan yang tidak boleh dibangun. 
6. Ruang Milik Jalan yang selanjutnya disingkat RMJ adalah ruang sepanjang 

jalan yang dibatasi oleh lebar tinggi dan kedalaman ruang batas tertentu, 
ruang tersebut diperuntukkan bagi median, perkerasan jalan, jalur 

pemisah, bahu jalan, saluran tepi jalan, trotoar, lereng, ambang pengaman, 
timbunan dan galian, gorong-gorong, perlengkapan jalan dan bangunan 

pelengkap lainnya. 
7. Penataan GSB adalah suatu sistem proses perencanaan, pemanfaatan dan 

pengendalian garis sempadan bangunan pada ruas-ruas jalan. 
 

BAB II 

MAKSUD, TUJUAN DAN RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

 

Maksud disusunnya Peraturan Wali Kota ini adalah sebagai pedoman dalam 

penataan GSB dan RMJ di wilayah Kota Pontianak. 

 



jdih.pontianakkota.go.id 

 

 

Pasal 3 

 

Tujuan disusunnya Peraturan Wali Kota ini adalah terciptanya ketertiban 

bangunan dan lingkungan sesuai fungsi kawasan yang direncanakan. 

 

Pasal 4 

 

Ruang Lingkup Peraturan Walikota ini adalah penentuan GSB. 

 

BAB III 

PENENTUAN GSB 

Pasal 5 

 

(1) Penataan GSB dan RMJ dilaksanakan dengan tujuan menciptakan 

lingkungan yang teratur, tertib dan selaras. 

(2) Ruang lingkup penataan GSB dan RMJ meliputi ruas Jalan dalam 

Wilayah Kota Pontianak. 

(3) Penataan GSB dan RMJ sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

(4) Lampiran I sebagaimana tercantum pada ayat (3) memuat tabulasi ruas 

jalan dan jarak garis sempadan bangunan. 

 

Pasal 6 

 

(1) Setiap orang atau badan yang akan melakukan pembangunan                          

di kawasan penataan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5, harus 

melakukan penyesuaian dengan penataan tersebut. 

(2) Dinas / Perangkat Daerah teknis dalam memberikan Persetujuan 

Bangunan Gedung harus berpedoman dan menyesuaikan dengan 

penataan kawasan. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 7 

Pada saat Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku, Peraturan Wali Kota                 

Nomor 49 Tahun 2016 tentang Penataan Garis Sempadan Bangunan dan 

Ruang Milik Jalan Pada Ruas Jalan Dalam Wilayah Kota Pontianak (Berita 

Daerah Kota Pontianak Tahun 2016 Nomor 49) dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 



jdih.pontianakkota.go.id 

 

 

Pasal 8 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Pontianak. 

Ditetapkan di Pontianak 
pada tanggal 14 Juni 2022                

 

WALI KOTA PONTIANAK, 
 
               ttd 

 
EDI RUSDI KAMTONO  

 
Diundangkan di Pontianak 

pada tanggal 14 Juni 2022                      
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PONTIANAK, 

 
                                   ttd 

 
                              MULYADI 

 
BERITA DAERAH KOTA PONTIANAK TAHUN 2022 NOMOR 43 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



LAMPIRAN  

PERATURAN WALIKOTA PONTIANAK 
NOMOR  43 TAHUN 2022 
TENTANG PENATAAN GARIS SEMPADAN BANGUNAN DAN RUANG MILIK JALAN PADA RUAS JALAN 
DALAM WILAYAH KOTA PONTIANAK 

    
DAFTAR GSB DAN RMJ 

PADA RUAS JALAN DALAM WILAYAH KOTA PONTIANAK 
A. PONTIANAK BARAT 

No. 

URUT 

 
NAMA JALAN WILAYAH PONTIANAK BARAT 

GSB SEBELAH 
GSB 

SIMETRIS 
RMJ CARA PENGUKURAN 

UTARA SELATAN TIMUR BARAT 

1 JL. APEL     13,00 12,00 As Jalan 

2 JL. ATOT AHMAD (JL. K.Y SUDARSO)     4,00 8,00 Dari Batas RMJ 

3 JL. BERDIKARI (JL. HUSEIN HAMZAH)     5,00 8,00 Dari Batas RMJ 
4 JL. BERDIKARI (Jl. TABRANI AHMAD)     10,00 21,00 Dari Batas RMJ 

5 JL. BERSAMA/SAWO (JL. TABRANI AHMAD)     5,00 8,00 Dari Batas RMJ 
6 JL. BERSAMA      3,50 Batas Tanah 

7 JL. BUKIT BATU     13,00 12,00 GSB Diambil Dari As Jalan 

8 JL. EKONOMI   16,20 16,25   Dari As Jalan 

9 JL. GUNUNG SAHARI     5,00 8,00 Dari Batas RMJ (RMJ as Jl) 

10 JL. H. RAIS A. RACHMAN     6,50 19,50 RMJ diambil dari barau luar Sungai Jawi 

11 JL. Hj. SITI ZEIN     5,00  GSB diambil dari batas tanah 

12 JL. HARUNA (JL. MARTADINATA)/APEL 6     13,00  Dari As Jalan 

13 JL. HASANUDDIN     6,50 19,50 RMJ diambil dari barau luar Sungai Jawi 

14 JL. HASYIM AHMAD (JL. KOM YOS SUDARSO)     3,00 5,00 Dari Batas RMJ 

15 JL. JERANDING A. RACHMAN     5,00 8,00 Dari Batas RMJ 

16 JL. HUSEIN HAMZAH     10,00 25,00 Dari RMJ, RMJ dari parit timur jl 

17 JL. KARET (LINGKAR LUAR)     10,00 21,00 RMJ diambil dari barau parit luar; GSS = 15 m dari barau parit dalam 

18 JL. KARYA (JL. HUSEIN HAMZAH)     4,00 6,00 Dari Batas RMJ 

19 JL. KOM YOS SUDARSO (JALAN BELUM PELEBARAN)     23,00 22,00 As Jalan 

20 JL. KOM YOS SUDARSO (SETELAH PELEBARAN) 13,00 9,00     Dari Batas Tanah 

19 JL. M. SAAD AIN     5,00  Dari Batas Tanah 

20 JL. MAT SAININ     4,00 8,00 Dari Batas RMJ 

21 JL. NAWAWI HASAN (JL. K.Y. SUDARSO)     7,50  Dari As Jalan 

22 JL. PARIT TENGAH     5,00 8,00 GSB diambil dari RMJ 

23 JL. PEMBANGUNAN     5,00 15,00  RMJ dari barau parit luar; GSS (S. Beliung) = 15,00 m 

24 
JALAN PENGHUBUNG ANTARA JL. TABRANI AHMAD 

– JL. PARIT TENGAH 
    7,00 12,00 Dari Batas RMJ 

25 JL. PRAMUKA     13,00 12,00 GSB diambil dari as jalan 

26 JL. PUSKESMAS (JL. H. HAMZAH)     5,00 15,00 Dari RMJ, RMJ dari Barau 

27 JL. R. E. MARTADINATA     16,50 17,00 As Jalan (As RMJ) 

28 JL. TANGGUL     5,00 10,00 RMJ diambil dari barau parit; GSS (S. Beliung) = 15,00 m 

29 JL. TABRANI ACHMAD     13,00 12,00 As Jalan yang ada 

30 JL. TEBU 5,00 10,00    8,00 U=dari RMJ,S=dari Sei.Beliung, RMJ dari barau luar 

31 JL. UMUTTHALIB (Perumnas I)     5,50  Dari tepi parit 

32 JL. YA’. SABRAN (Jl. Komyos Sudarso)     7,50  Dari As Jalan 

       JUMLAH =32 RUAS JALAN        

jdih.pontianakkota.go.id 

 



 

B. PONTIANAK KOTA 
No. 

URUT 

 
NAMA JALAN WILAYAH PONTIANAK KOTA 

GSB SEBELAH 
GSB 

SIMETRIS 
RMJ CARA PENGUKURAN 

UTARA SELATAN TIMUR BARAT 

1 JL. ALIANYANG     10,00 18,00   17,00 As RMJ (T=dari batas tanah/Batas parit/barau) / 9,5 dari RMJ 
2 JL. ANTASARI         10,00   As Jalan 
3 JL. AMPERA  10,00 10,00     10,00 21,00 RMJ dari barau parit 

4 JL. BERINGIN         12,00   As jalan yang ada 

5 JL. BUKIT BARISAN/ P.DARA HITAM         13,00 12,00 GSB dari as jalan 

6 JL. CAMAR         7,00 6,00 As. Jalan   

7 JL. CENDERAWASIH          12,00   As. Jalan   

8 JL. DANAU SENTARUM  36,00   10,00 9,50   17,00 T=dari barau parit, B=dari RMJ, RMJ mulai dari barau jalan masuk 1,00 m parit 
9 JL. DIPONEGORO (1)     25,40 12,50     As jalan termasuk parit ( Kiri Bank Mandiri) ke gajah mada 
10 JL. DIPONEGORO (2)     18,00 12,50     As jalan termasuk parit ( Kanan Bank Mandiri)ke tanjungpura 

11 JL. Dr. SUTOMO          16,50 17,00 As Jalan 

12 JL. Dr. WAHIDIN S. HUSODO  (1)  S. Jawi ke utara 5,00 9,50       17,00 U = Dari RMJ  S = Dari tepi barau RMJ Selatan = 4,5 m dari tepi saluran / barau 

13 JL. Dr. WAHIDIN S. HUSODO (2)  S. Jawi ke selatan         9,50 17,00 
U = Dari RMJ  S = Dari tepi barau RMJ masuk 1 m ke saluran atau 16 m dari barau 

dalam 

14 JL. FATIMAH 14,40 15,35         Dari As Jalan 

15 JL. GUSTI HAMZAH         16,50 17,00 As Jalan 

16 JL. GUSTI NGURAH RAI 6,40           As yang ada 

17 JL. H. ABAS (1)         12,00   Dari As Jalan (dari Gg. Meliau s/d JI. Dr. Setiabudi) 

18 JL. H. ABAS (2) 7,00 12,00         Dari As Jalan (dari Gg. Meliau s/d JI. Siam) 

19 JL. H. ABAS (3) 9,75 9,75         Dari As Jalan (dari JI. Siam s/d belakang BBD 
20 JL. H. AGUS SALIM (1)         15,50   Dari barau (bank mandiri-Jl.Gajahmada) 

21 JL. H. AGUS SALIM (2)         5,20   Dari Bts Tanah ( dari Simp Gj Mada - PLN )/saluran 

22 JL. H.M. SUWIGNYO         13,00 12,00 As Jalan 

23 JL. HOS COKROAMINOTO 10,00 10,00       16,00  RMJ dari barau parit luar, U = dari RMJ; S = dari barau parit dalam 

26 Jl. HUSIN 15,25 17,20           

27 Jl. Ir. H. JUANDA     10,00 16,00     Dari As Jalan 

28 Jl. ILHAM 6,75   18,00 22,50     Dari As Jalan 

29 Jl. JEND. URIP (1)         10,00 15,00 RMJ diambil dari barau parit  

30 Jl. JEND. URIP (2) khusus Dpn Matahari         8,00 17,00 RMJ diambil dari barau parit  

31 Jl. JOHAR         12,00   Dari As Jalan 

32 Jl. K. H. AGUS SALIM         16,00   Dari tepi barau 

33 Jl. K. H. A. DAHLAN         17,50   Dari As Jalan 

34 Jl. K.H.W. HASYIM         17,50   Dari As Jalan 

35 Jl. KAPTEN MARSAN     10,50 13,75     Dari As Jalan 

36 Jl. KARIMATA          10,00   Dari As Jalan 

37 Jl. KARIMUN         10,00   Dari As Jalan 

38 Jl. KARTINI         12,00   Dari As Jalan 

39 Jl. KARYA SOSIAL (JL. AMPERA)         4,00   Dari Batas Tanah 

40 Jl. KENARI         5,00 8,00 Dari Batas RMJ 

41 Jl. KEMAKMURAN (JL. SUWIGNYO)         12,00   Dari As Jalan 

42 Jl. KUTILANG         12,00 13,00 Dari As. Jalan  
44 Jl. LATIF     16,90 18,35     Dari As Jalan 

45 Jl. LEMBAH MURAI         5,00 8,00 Dari Batas RMJ 

46 Jl. MERANTI         12,00   Dari As Jalan 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



47 Jl. MERDEKA BARAT          8,00 15,00 RMJ diambil dari barau parit  

48 Jl. NUSA INDAH BARU         6,00 8,00 Dari RMJ 

49 Jl. NURALI         10,00   Dari As Jalan 

50 Jl. PATTIMURA INDAH (JL. PATTIMURA)         12,00   Jarak dari bangunan ke bangunan 

51 Jl. PUYUH         15,00   Dari Barau Parit Sungai Jawi  
52 Jl. PUTRI CANDRAMIDI 18,50 12,70       17,00 GSB diambil dari as jalan 

53 Jl. PUTRI DARA HITAM         13,00 12,00 Dari As Jalan atau 7,0 m dari RMJ 
54 Jl. PUTRI DARANANTE         13,00 12,00 Dari As Jalan 
55 Jl. PAK BENCENG         6,00 10,00 Dari Batas RMJ ( RMJ dari Parit Luar) 

56 Jl. PAK KASIH         20,50   Dari As Jalan 
57 Jl. PATTIMURA (1) / Dpn Jl. Nusa Indah – M. Hari  11,40 21,40         Dari As jalan 
58 Jl. PATTIMURA (2) / Somp. Diponegoro – Kaisar 11,20 21,40         Dari As jalan 
59 Jl. PATTIMURA (3) / Kaisar – Dpn Jl. Nusa Indah 16,40 21,40         Dari As jalan 
60 Jl. PETANI         6,00 10,00 Dari Batas RMJ (RMJ dari Parit Luar) 

61 Jl. PROF. DR. HAMKA       5,00 8,00 Dari RMJ 

62 Jl. PROF. DR. M. YAMIN     23,00 23,00   22,00 Dari As Jalan (As RMJ) 

63 Jl. P. NATAKUSUMA     10,00 18,00   17,00 Barat = GSB dari as jalan; Timur = GSB dari batas tanah/Batas parit) 
64 Jl. RAHADI USMAN 31,00       25,50   Dari As Jalan 
65 Jl. RAJAWALI         12,00   Dari As Jalan 

66 Jl. SEJARAH         5,00 8,00 Dari Batas RMJ 

67 Jl. SEPAKAT VIII (JL. DR. WAHIDIN)         5,00 8,00 Dari Batas RMJ 

68 Jl. SERAYU I 5,00 5,00         Dari Jembatan As Pasar Babi Stadio 9.25  

69 Jl. SERAYU II 9,15 6,25         Dari jembatan ke Pasar Ikan 

70 Jl. SIAK 3,30       

71 Jl. SIDAS 16,20 20,00         Dari As Jalan 
72 Jl. SISIMANGARAJA (1) (TANJUNG PURA-JL.         12,00   Dari As Jalan 

73 
Jl. SISIMANGARAJA (2) (JL. ANTASARI – JL. 

PATTIMURA) 
16,00 16,10         

Dari As Jalan 

74 Jl. SULTAN MUHAMAD 2,50 5,00         Dari batas tanah atau parit 
75 Jl. SUDIRMAN     11,00 16,40   12,00 Dari As jalan  

76 Jl. SUWIGNYO         7,00 12,00 Dari Batas RMJ 

77 Jl. TAMAR     16,55 15,75       

78 Jl. TEGAL REJO (JL. SUWIGNYO)         5,00 8,00 Dari RMJ 

79 Jl. TASLIM     9,80 10,00       

80 Jl. TEUKU UMAR     10,00 9,50   16,00 B = dari RMJ; T = dari barau; RMJ dari Barau 
81 Jl. TEUKU CIK DITIRO         3,50   Dari batas tanah atau  

82 
Jl. UMAR THAHA/ KOMP. BATARA (JL. 

WAHIDIN. S) 
        5,00 8,00 

Dari Batas RMJ 

83 Jl. UJUNG PANDANG (JL. WAHIDIN. S)         6,00 10,00 Dari Batas RMJ / Batas parit 

84 JL.UJUNG PANDANG 2     7,50 15,00 Dari Batas RMJ 

 JUMLAH =84 RUAS JALAN        

 

 

 

 

 

 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



 
C. PONTIANAK SELATAN 

 NO. 
NAMA GANG / JALAN WILAYAH PONTIANAK SELATAN 

GSB SEBELAH GSB  
RMJ 

  

 URUT UTARA SELATAN TIMUR BARAT SIMETRIS CARA PENGUKURAN 
 1 JL. A.R. SALEH         10.00 22.00 Dari Batas RMJ 

 2 JL. ADI SUCIPTO         20.50   As yang ada 

 3 JL. AKCAYA II         15.50   As yang ada 

 4 JL. AKCAYA III         15.50   As Jalan 

 5 JL. ALOR         13.00 12.00 As yang ada 

 6 JL. ANDALAS     15.50 15.00     As yang ada 

 7 JL. ANGGREK         10.00   Dari batas tanah 

 8 JL. ARIS MARGONO         8.00 10.00 BatasRMJ 

 9 JL. ASAHAN         7.70   As yang ada 

 10 JL. BARITO     5.60 10.50     As yang ada 

 11 JL. BATANGHARI BARAT / TIMUR     4.00 3.00     T=12.15 dari As parit B=9.10 dari As parit 

 12 JL. BERANTAS 3.90 3.70         U=9.15 dari As parit S=9.45 dari As parit 

 13 JL. BATU PECAH         4.00 6.00 Dari Batas RMJ 

 14 JL. BUDI KARYA (JL. HTL KAPUAS PL)         8.00 14.00 Batas Tanah 

 15 JL. BUDI KARYA ( TBS UNTUNG SURAPATI) KAPUAS PL)         5.00 10.00 Dari Batas RMJ  

 16 JL. CILIWUNG SELATAN   3.85         9.80 dari As taman 

 17 JL. CILIWUNG UTARA 4.20           10.00 Dari As taman 

 18 JL. CIMANDIRI UTARA I SELATAN 3.65 2.70         U=9.80 dari As taman 

 19 JL. CISADANE SELATAN   2.80         As. Jalan   

 20 JL. CISADANE UTARA 2.70           U=9.10 Dari As taman S=9.30 Dari As taman 

 21 JL. CITANDUI SELATAN             U=9.10 dari As taman 

 22 JL. CITANDUI UTARA 3.00 3.60         U=8.50 Dari As taman S=9.65 Dari As taman 

 23 JL. CITARUM UTARA / SELATAN 3.35 3.00         U=10.00 Dari As taman S=9.00 Dari As taman 

 24 JL. CIUJUNG UTARA 3.75 2.50         U=10.35 Dari As taman S= 9.00 Dari As taman 

 25 JL. DAENG A. HADI         10.00   Batas Tanah 

 26 JL. DEWI SARTIKA          9.00   As Jalan 

 27 JL. Dr. ISMAIL IDRIS          15.50   As yang ada 

 28 JL. Dr. SETIABUDI          12.00   AS yang ada 

 29 JL. Dr. AGUS JAM         15.50   As Jalan, khusus muara 5 m dari bts tanah 

 30 JL. ENGGANO 16.25 18.25         Dari As Jalan 

 31 JL. FLORES 15.75 16.25         Dari As 

 32 JL. GM. SAID         10.00 15.00 Dari Batas RMJ 

 33 JL. GAJAHMADA 10.00 6.30         As Jalan  U = 10 Dari Barau,S=6.3dari saluran 

 34 JL. GAJAHMADA 6         4.00 6.00 Dari Batas RMJ  

 35 JL. GUSTI SULUNG LELANANG 1 23.35 38.00         Komplek rumah perwira 7.50 m Dari As jalan 

 36 JL. GUSTI SULUNG LELANANG 2   19.00         dari barau jalan, utk dari Diponegoro-wr supratman 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



 37 JL. HALMAHERA         10.00   Dari batas tanah 

 38 JL. HIJAS      12.00 10.50     Dari as jalan 

 39 JL. IMAM BONJOL         20.50   As yang ada 

 40 JL. INDRAGIRI BARAT(TIMUR )     5.00 3.40     Lebar parit antara 7.60 

 41 JL. IRIAN         6.00 10.00 Dari Batas RMJ 

 
42 JL. ISMAIL MARZUKI          9.00 14.00 Batas Tanah Selatan(JL.Gajahmada-Pertigaan=5m, Pertigaan-

AQ=10 m) 

 43 JL. JEND. A. YANI          10.00 48.00 Dari Batas Pagar/ Tanah / Trotoar Humanis 

 44 JL. KARNA SOSIAL         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 45 JL. KARANGAN (UNTAN)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 46 JL. KARANGAN (BLOK A UNTAN)         3.50 5.50 Dari Batas RMJ  

 47 JL. KAREL SATSUIT TUBUN         13.00   As Jalan (utk 1 blok diping Jl. St. Sy. Abdurrahman 

 48 JL. KAREL SATSUIT TUBUN ( Segmen II)         10.00   Batas tanah / pagar (utk Blok selanjutnya)  

 49 JL. KARVIN         5.00   Dari batas tanah 

 50 JL. KARYA BHAKTI I         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 51 JL. KARYA BAKTI II/ PANCA WARNA         3.00 4.00 Dari Batas RMJ 

 52 JL. KARYA BAKTI III         4.00 6.00 Dari Batas RMJ 

 53 JL. KARYA BARU         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 54 JL. KARYA BARU 2     4.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 55 JL. KESEHATAN         5.00 8.00 RMJ dari parit 

 56 JL. KETAPANG     7.50 10.00     Dari As Jalan 

 57 JL. KHAIRIL ANWAR         7.80   Batas got 

 58 JL. KARYA (JL.PH.HUSIN)         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 59 JL. LET.JEND SUPRAPTO         10.00   Batas Tanah 

 60 JL. LETJEND. SUTOYO         22.00 25.50 Dari Batas RMJ (RMJ dari pagar ke pagar) 

 61 JL. LOMBOK 16.75 16.25         As 

 62 JL. M.H. THAMRIN (Kompl. Untan)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 63 JL. M. SOHOR         10.00   Dari batas tanah 

 64 JL. MT. HARYONO         10.00   Batas Tanah 

 65 JL. MADURA         16.00   As yang ada 

 66 JL. MAHAKAM     7.70 12.65     As yang ada 

 67 JL. MALUKU 13.80 10.30         As yang ada 

 68 JL. MARGODADI I         9.00 7.50 Dari As Jalan 

 69 JL. MARGODADI III         15.50   As Jalan, khusus muara 5 m dari bts tanah 

 70 JL. MEDIA -TJ.HARAPAN  (1) dari I.Bonjol S/D  87 m 3.00 3.00       4.00 Dari Batas RMJ 

 71 JL. MEDIA -TJ. HARAPAN  (2) ke 80 m berikut   4.00       6.00  gss = 5  + gsb 3 m 

 72 JL. MEDIA -TJ. HARAPAN (3) ke Jl. A. yani   5.00       10.00 Rmj dari Barau dlm 

 73 JL. MEDIA -TJ. HARAPAN (4) Seberang parit (utara) 3.00           dari GSS ( GSS = 5 meter dari parit) 

 74 JL. MERAPI ( Jl. K.H. Agus Salim)         5.00 3.50 Dari Batas RMJ 

 75 JL. MUJAHIDIN         10.00   Batas Tanah atau 17,6 m dari as jalan 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



 76 JL. NATUNA 19.50 16.00         Dari AS Jalan 

 77 JL. NIRBAYA (JL.PURNAMA-GG.PUSKESMAS II)         4.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 
78 JL. NIRBAYA(DRSIMPJL.KESEHATAN - BTS PRT PURNAMA 

HJU) 

        4.00 12.00 

Dari Batas Tanah 

 79 JL. NIRBAYA ( Prof M. Yamin )          9.50 17.00 Dari Batas RMJ 

 80 JL. PIER TENDEAN          10.00   Dari batas tanah pagar 

 
81 JL. PURNAMA  22.00 16.00       17.00 U = dari barau jalan, S=dari barau luar RMJ mulai dari tepi 

barau dalam  

 82 JL. PURNAMA AGUNG V          4.00 6.00 Dari Batas RMJ 

 83 JL. P.H.HUSIN  ( GRIYA CARAKA / TELKOM 2 )         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 84 JL. PAHLAWAN         21.00 22.00 Dari As Jalan (Bangunan ke bangunan 42.00 

 85 JL. PALAPA I         8.00   Dari batas tanah 

 86 JL. PALAPA II A         15.00   As jalan 

 87 JL. PALAPA III C         10.00 15.00 Dari Batas RMJ (Pagar) 

 88 JL. PALAPA III DAN PALAPA II         6.00 12.00 Pirggir RMJ 
 89 JL. PALAPA C II         6.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 90 JL. PANGSUMA         12.00   As Jalan yang ada 

 91 JL. PANG SEMANGAI         10.00   Batas tanah 

 92 JL. PARIT H. HUSIN 19.00 16.00         As Jalan yang ada 

 93 JL. PARIT DEMANG (JL PURNAMA)         10.00 17.00 dari RMJ, RMJ = dari barau parit sisi jalan , GSS =10M 

 94 JL. PERINTIS         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 95 JL. PULAU WE '         13.00 12.00 As RMJ  

 96 JL. RASUNA SAID         5.00 4.70 Dari Batas RMJ 

 97 JL. SAKURA ( Jl. KS. TUBUN)         5.00   Batas tanah 

 98 JL. S. PARMAN DALAM         10.00 14.00 Batas pagar 

 99 JL. ST. SY. ABDURRACHMAN         23.00 22.00 As yang ada 

 100 JL. ST. SY. ABDURRACHMAN (SIMPANG A.Yani-Ks.Tubun)         9.50 22.00 Dari Saluran  

 101 JL. SUTOYO INDAH          7.00 12.00 Dari RMJ , RMJ dari tepi barau 

 102 JL. SUPRAPTO 5          10.00   Dari batas tanah 

 103 JL. SUPRAPTO 6          10.00 15.00 Dari batas tanah 

 104 JL. SUPRAPTO VII          10.00   Dari batas tanah 

 105 JL. SUTOYO DALAM          7.00 12.00 Dari RMJ / batas tanah 

 106 JL. SELAT BALI         9.00 8.00 As RMJ 

 107 JL. SELAT KARIMATA III             Mengikuti yang ada 

 108 JL. SERAM I         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 109 JL. SERAM II     14.70 18.75     As yang ada 

 110 JL. SIAM     12.00 12.00   12.00 Dari As Jalan 

 111 JL. SIAM DALAM         7.50   As jalan yang ada (Raya) 

 112 JL. SUBARKAH         20.00     

 113 JL. SYUHADA         17.50     

 114 JL. SYUHADA         10.00   Batas Tanah 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



 115 JL. SYUHADA DALAM         5.00   Batas Tanah 

 116 JL. SULAWESI         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 117 JL. SUMBA     18.25 16.75     AS 

 118 JL. SUMBAWA 15.00 19.50         AS 

 119 JL. SURYA          5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 120 JL. SURYA NILA         5.00   Batas jalan 

 121 JL. SURYA SUCI (JL. SURYA)         3.50 5.00 Dari Batas RMJ 

 122 JL. SUTAN SAHRIR     45.00 45.00     As yang ada 

 123 JL. SUTOYO         22.00   Dari Batas/ pagar 

 124 JL. SUMATERA (jl. Gst. Johan Idrus)         10.00   Batas Tanah,   RMJ as Jl. 

 125 JL. TANI MAKMUR         9.00 8.00 As RMJ 

 126 JL. TANJUNG HULU         18.00 17.00 As Jalan 

 127 JL. TANJUNG PURA (1)         14.50   As Jalan 

 128 JL. TANJUNG PURA (2) 16.50 21.00         U=Bank 1946,  S=Pasar Sudirman(BNI46 s/d Jl.juanda) 

 129 JL. TANJUNG PURA (4) 21.00 15.00         Barito  s/d  Parft Tokaya (AS) 

 130 JL. TANJUNGPURA (5) 10.50 10.50         (Dari Jl.Juanda s/d B.Abadi) 

 
131 JL. TANJUNG PURA (6) 10.50 14.50         Sebelah kiri JI. Dr. Setia Budi (AS)(dr B.Abadi s/d setia 

budi) 

 132 JL. TANJUNG PERMAI          6.50 11.00 Dari Batas RMJ 

 133 JL. TRUNOJOYO DALAM          10.00 8.50 Dari Batas RMJ 

 134 JL. UNTUNG SURAPATI/ JL.TRUNOJOYO         5.00   Dari bts tanah 

 135 JL. VETERAN         10.00 20.00 Dari Batas RMJ 

 136 JL. W.R. SUPRATMAN         10.00 19.00 Dari pagar / betas tanah 

 137 JL. WADUK         5.80   Batasjalan 

 138 JL. WANABAKTI II (JL.P.H.HUSIN II)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 139 JL. WONOYOSO          7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

 140 JL. WONOBARU         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 141 JL. SUPRAPTO IV         10.00   Dari pagar 

 142 JL. TANJUNG PURA (3) 10.50 10.50         dari JI. Ir. Juanda s/d Bioskop Abadi (AS) 

 143 JL. TELKOM II         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

 144 JL. TIMOR     16.50 17.00     As jalan 

     JUMLAH = 144 RUAS JALAN               

 

 

 

 

 

 

 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



 

 
D. PONTIANAK TENGGARA 

NO. 
NAMA GANG / JALAN WILAYAH PONTIANAK TENGGARA 

GSB SEBELAH GSB  
RMJ 

  

URUT UTARA SELATAN TIMUR BARAT SIMETRIS CARA PENGUKURAN 

1 JL. A.R. SALEH         10.00 22.00 Dari Batas RMJ 

2 JL AMALI         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

3 JL. ADI SUCIPTO         20.50   As yang ada 

4 JL. AKCAYA II         15.50   As yang ada 

5 JL. AKCAYA III         15.50   As Jalan 

7 JL. ALOEVERA ( Jl. Padat Karya)     6.00 12.00 Dari Batas RMJ 

8 JL. DAYA NASIONAL  (UNTAN)         5.00   Batas Tanah 

9 JL. JEND. A. YANI          10.00 48.00 Dari Batas Pagar / Bts Tanah /Trotoar Humanis 

10 JL. KARANGAN (UNTAN)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

11 JL. KARANGAN (BLOK A UNTAN)         3.50 5.50 Dari Batas RMJ  

12 JL. KARYA (JL.PH.HUSIN)         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

13 JL. M.H. THAMRIN (Kompl. Untan)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

14 JL. MEDIA -TJ.HARAPAN  (1) dari I.Bonjol S/D  87 m 3.00 3.00       4.00 Dari Batas RMJ 

15 JL. MEDIA -TJ. HARAPAN  (2) ke 80 m berikut   4.00       6.00  gss = 5  + gsb 3 m 

16 JL. MEDIA -TJ. HARAPAN (3) ke Jl. A. yani   5.00       10.00 Rmj dari Barau dlm 

17 JL. MEDIA -TJ. HARAPAN (4) Seberang parit (utara) 3.00           dari GSS ( GSS = 5 meter dari parit) 

18 JL. MERAPI ( Jl. K.H. Agus Salim)         5.00 3.50 Dari Batas RMJ 

19 JL. NATUNA 19.50 16.00         Dari AS Jalan 

20 JL PADAT KARYA / PARIS 3         6.00 12.00 Dari Batas RMJ 

21 JL PURI AKCAYA 3 - JL.SEJAHTERA         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

22 JL. PARIT H. HUSIN II 15.00 9.50       17.00 U=dari tepi barau, S= dari RMJ RMJ dari tepi barau dlm + 1 
m parit 

23 JL. PARIT H. HUSIN I  10.00 7.00       13.00 U=dari tepi barau, S= dari RMJ 

24 JL. PERDANA         10.00 17.00 Dari Batas RMJ (27.00 Batas parit) ->RMJ 17.00, GSB 
10.00 m, GSS= 15 m 

25 JL REFORMASI UNTAN         6.00 12.00 Dari Batas RMJ 

26 JL. PARALEL SUNGAI RAYA DALAM          5.00 10.00 dari RMJ, RMJ = GSS dari tepi barau  / 10 + 5 

27 JL. SILAT BARU UNTAN          5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

28 JL. SEPAKAT I (JL.A.YANI-JALUR BELOK)         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

29 JL. SEPAKAT I (JL.ADISUCIPTO-JALUR BELOK)         9.00 8.00 Dari As Jalan 

30 JL. SEPAKAT II  15.00 5.00       12.00 U=dari tepi barau, S= dari RMJ RMJ dari tepi barau 

30 JL. SAFEI          9.00   Dari as. Jalan 

31 JL. SEKADAU ( KOMP. UNTAN)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

32 JL. TANJUNG SARI         9.00 8.00 Dari As Jalan 

    JUMLAH = 32 RUAS JALAN               

jdih.pontianakkota.go.id 

 



E. PONTIANAK TIMUR 

 

NO. 
NAMA GANG / JALAN WILAYAH PONTIANAK TIMUR 

GSB SEBELAH GSB  
RMJ 

  

URUT UTARA SELATAN TIMUR BARAT SIMETRIS CARA PENGUKURAN 

1 JL. ABDUL MUIS (JL.P.AIM)         5.00   Dari batas tanah 

2 JL. ABU NAIM          4.00 6.00 Dari Batas RMJ 

3 JL. ARESTER ( JL. YA' SABRAN )         4.00 6.00 Dari Batas RMJ  

4 JL. GAYA BARU (TAMBELAN SAMPIT )         5.00   Dari Batas Tanah 

5 JL. H.RAIS (JL.TANJUNG RAYA II)         6.00 10.00 Dari RMJ/GSS,GSS=10.00M 

6 JL. HASYIM ASHARI (PTK TIMUR )         5.00 8.00 Dari Batas RMJ  

18 JL. M. YA' SABRAN                               25.00 30.00 Dari As RMJ 

19 JL. PEMDA (JL.P. AIM)/PARALEL         10.00 30.00 Dari Batas RMJ,RMJ dari batas tanah,RMJ prt luar 

20 JL. PARALEL TOL (Jl.Sultan Hamid  II)         4.00 6.00 Dari Batas RMJ 

21 JL. PADAT KARYA ( KEL. SAIGON)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

22 JL. PANGLIMA AIM          13.00 12.00 As Jalan, GSB segment parit s/d psr seruni 9.00 m  

23 JL. PANGLIMA A. RANI (JL. TJ. RAYA I)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

24 JL. PAWAN UTARA 2.50 2.50         Dari As taman 

25 JL. SAMANHUDI (JL. PANGLIMA .AIM)         5.00 10.00 Dari Batas RMJ 

27 JL. SULTAN HAMID II SEGMEN SIMPANG JL.TRITURA 
S/D SIMPANG JL.SITUT MAHMUD  

    35.00 48.00   48.30 Dari As Jalan Existing, GSS parit 10.00 

28 JL. SUNGAI LANDAK TIMUR/BARAT         5.00   Dari batas tanah 

29 JL. SWADAYA          20.50   As rencana 

30 JL. TANI (JL.TANJUNG RAYA II)         5.00   Dari Batas parit 

31 JL. TANJUNG RAYA II          18.00 17.00 AS Jalan 

32 JL. TANJUNG RAYA I          13.00 12.00 AS Jalan 

33 JL. TANJUNG HARAPAN ( KEL. BJR SERASAN)         7.00 12.00 Dari Batas RMJ 

34 JL. TEKAM (P.AIM)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

35 JL. TRITURA         18.00 17.00 AS 

36 JL. YARSI         3.00 3.00 Dari Batas RMJ 

    JUMLAH = 36 RUAS JALAN               

 

 

 

 

 

 

 

 
 

jdih.pontianakkota.go.id 

 



F. PONTIANAK UTARA 
NO. 

NAMA GANG / JALAN WILAYAH PONTIANAK UTARA 
GSB SEBELAH GSB  

RMJ 
  

URUT UTARA SELATAN TIMUR BARAT SIMETRIS CARA PENGUKURAN 

1 JL. 28 OKTOBER SEGMENT 1         25.00 30.00 As RMJ yang ada dari arah Tol s/d persimpangan JL. Budi Utomo 

2 JL. 28 OKTOBER SEGMENT 2         31.00 30.00 AS RMJ(Persimp budi utomo s/d kebangkitan nasional) 

3 JL. BUDI UTOMO     25.00 30.00 As RMJ 

4 JL. DHARMA PUTRA         5.00 8.00 Dari Batas RMJ, gss 10.00 m 

5 JL. GUSTI ST. MAHMUD 1         20.00 22.00 (dari Parit Pekong s/d parit Banseng)/ D. Perdagangan 

6 JL. GUSTI ST. MAHMUD 2         23.00 22.00 Daerah Perumahan 

7 JL. KEBANGKITAN NASIONAL         31.00 30.00 As Jalan 

8 JL. KEBANGKITAN NASIONAL DALAM         23.00 22.00 As Jalan 

9 JL. KHATULISTIWA (PERDAGANGAN)         20.50 22.00 As Jalan (Parit Pekong / Selat Sumba - Parit Banseng / Prt. 
Makmur 

10 JL. KHATULISTIWA(PERUMAHAN)         25.00 30.00 As Jalan (Jl.Budi Utomo ke luar kota 

11 JL. LAPANGAN GOLF / STIKES (JL. 28 OKTOBER )         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

13 JL. PARIT PANGERAN 15.00 7.00       12.00 dari RMJ Rmj dari Barau dlm  U= gss/10 + gsb/5 

14 JL. PARIT NANAS         5.00 10.00 dari RMJ,  RMJ = 10 dr barau, GSS = 10 m 

15 JL. PENUNJANG          10.00 30.00 Dari Batas RMJ 

16 JL. PARIT MAKMUR 3.50 5.00       8.00 U = Dari GSS= 5 M, S = Dari RMJ, RMJ = Dari tepi parit  U 

17 JL. PARIIT WAN SALIM         5.00 8.00 Dari Batas RMJ , gss = 10.00 m 

18 JL. SUNGAI SELAMAT          8.50 15.00 Dari Batas RMJ 

19 JL. SELAT BALI (SINTAN TENGAH)         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

20 JL. SELAT PANJANG -JL.PARIT MALAYA         25.00 30.00 Dari Batas As RMJ 

21 JL. SELAT SUMBA         5.00 8.00 Dari Batas RMJ 

21 JL. SELAT PANJANG (JL.GST.SITUT M)         23.00 22.00 Dari AS 

22 JL. SEI. SELAMET I ( JL. Khatulistiwa )          8.50 15.00 AS 

    JUMLAH = 22 RUAS JALAN               

 
WALIKOTA PONTIANAK, 
 

                ttd 

 
EDI RUSDI KAMTONO 

jdih.pontianakkota.go.id 

 


